آری، رضایان گرچه وانمود میکرد که سیاست مستقل ملی دارد و برای حفظ نظم و نظام مملکت کار میکند اما در واقع سیاستش مطابق میل انگلستان بود و این مسئله را نمایندگان دولت انگلیس در گزارشهای خود منعکس نموده بودند و حتی با خود رضایان نیز در این رابطه صحبت نموده و به اندازه کافی به وی هشدار داده بودند. در بخشی از نامه ۱۰ ژانویه ۱۹۲۳ (۱۹۱۱ جدی ۱۳۰۱-۲۲

سیاسی-اقتصادی

اصولی بود و او بود که در پشت پرده و به طرز بسیار مرموزانه و ظریف ماجرا را هدایت میکرد.

«مدرس متوجه شده بود که سردار سبه خود را به انگلیسها بسته و به پشت گرمی آنها و به کمک عوامل انگلیسی است که اینچنین الدرمد و بلدرمد میکند و احساس میکرد که امپراتوری انگلیس نقشه‌های شومی برای